
ia 3% " REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 
o - RESOLUCION No. *RL- 54:19 

13 

o GERMAN CARRION A., 
5 SUPERINTENDENTE BL COMPAÑIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Escritura Pública de 26. de marzo de 
1979, celebrada ante el Wotarío DBácimo del Cantón Quito, la 

] compañía "ING. J. ESPINOSA 2. C. LTDA.", ha procedido a aumen 
tar su capítal y reformar sus estatutos; 

QUE los señores: ingeniero Julio Espinosa Zaldumbi 
de y Javier Espinosa Terán, en sus respectivas calidades de 

Presidenteyy Gerente de la Compañía han comparecido a este 
0 Deépacho para solicitar la aprobación del aumento de capital 

> y reforma de estatutos de la mencionada compañia, a cuyo efec 

to han presentado tres coplas certificadas de la Escritura 
Pública a que se refiere el considerando anterior; 

QUÉ el Departamento de Control e Inspección de es- 
ta Superintendencia ha comprobado que la suscripción y pago 
del capital que se aumenta se ha efectuado de conformidad 
con los términos. constantes de la Escritura Pública de 26 de 
marzo de 197% y con observancia de las disposiciones legales 
pertinentes; 

QUE para el otorgamieñito de la Escritura Pública 
O antes referida” se han cumplido todos los requisitos necesa- 

: rios para su validez; 

RESUELVE: 

— ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma 
de estatutos de la compañía "ING. J. ESPI 

NOSA Z..C. LTDA, ", de:conformidad con los términos constantes 
de la Escritura Pública de 26 de marzo de .1979, celebrada an 
te el Notario Décimo del Cantón. Quitoz aumento de capital 
por la. suma de JUEpN NTULONES DE SUCRES (S$/.9'009.900,00), 
con le tual el pital social de la compañía se eleva a NUE- 

” VE MILLONES cu RIE, SUCRES (S/.9'100.900,00), dividido en 

z nueve mil cien participaciones de UN MIL SUCRES (S/.1.000,00) 
de valor cada una. 

). 

 



hot a 
ad REPÚBLICA DEL ECUADOR Po 14 

“ . “SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 
, Ñ 

— a e 4 + 
7 > 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPOYER que un extrecto de la Xsecritura 
. Pública de 26 de marzo de 1979 que qer£ 

elaborado en esta Superintendencia, se publique por tina sola 
o vez, en uno úe los diarión de mayor eirculación en la ciudad 

de Quito. Um ejempinr Íntegro del periódico on el que se cun 
pla esta formalidad deberá ser antregado a este Despacho pa 

: rá sv archivo. 

> 
m
 

qn 

ARTICULO TERCERO. DISVONERL que el señor Notario Público BÉ 
cimo del Cantón Quito arote al margen de 

la matrís do la Escritura Público de aumento de capitel y re 
forma de estatutos de la conpeñía "ING. J. ZEPINOSA Z. C. 
LTDA. *, otorgada en esa Kótaría el 16 de merzo de 1470, que 

o se 12 aprueba en virtud de la prebente Resolución. Ri “señor 
VMotario sentará razón de esta avotación marginal. 

ARTICULO CNARTO.- DLGPORER que el señor Hotarío Público DÉ 
cimó del Cantón Quíto ancte 21 uargen de 

la matríx de la Eacriture Pública de constitución de la com- 
pañía "IRG. J. ESPINDES Í, C. LTDA," de 26 de aeptiezkre de 

0 1978, que mediante Escritura Pública de 26 de marzo de 1979, 
celebrada ante 01 Notorús Ficiuó de este Cantón, la compañia 
ba procedido a aumentar £u «spitel y reformar sus astatutos 

sociales, y que se aprueba mediante la prosente Resolución, 
Bl acñor Notarío yuutará razón del cumpliuiento de esta ano- 
teción marginal. », 

ARTÍCULO QUINTO.- — DISPONER que 6n sl Regíestro Mercautil del 
: Cantón fuito se anote al margen de la 

inscripción de la Eecritura Pública de constitución de la 
compañía "ING. dl. RERINOSA %. €. LIDA.", mencionada en el ar 
tículo anterior, que mediante Bscritura Pública de 26 de mar 

O zo de 1979, celebrada ante el Notario Décino de este Cantón, 
o ls compañía ha procedido a aumentar su capital y reformar sus 

estatutos sociales, actos que son aprobadós en virtud de la 
presenté Resolución. Rf sentará razón de esta anotación 

sarginal. . 

9 ARTICULO SEXTA.- DISPONER que ecu el Registro MHertaatil 
E del Cantón Úuito se igscrihba la Yecritu- 

Ta Pública de aumento ds cspital y reforma de estatutos de 

la compañia "ING. J. ESPINOSA Z. €. LTDA ,”, otorgada en la 
Hotaría Décima de este Cantón, el 26 de marzo de 1279, junto 
con la presente Resolución. “e archivará la segunda copia 
de dicha Escritura y se devolverán las rastantes con la ra- 
¿ón de la inscripeión que ue ordena. 

ir SURPLIDO, vuelva el expediente. 

* " . SOMUNIQUESE.- DADA y firmada eu la Su- 

,, 

 



y e . 

Y REPUBLICA DEL ECUADOR o 15 

» + “" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

”.3- 
” 

- perintendencia dé Compañías, en Quito, 2 26 ABR. 1979 

    

    

fu
 

., Germán Carrión Ada 
SUPERIMTERDIETR DE 70% 

PROVETO y Firmá la Resoleción anterior, 
el señor doctor Germán Carrión A., Superintendente de Compa- 
ñías, en Quito, a 26 ABR: -1979 CERTIFICO.- 

  

Es qbo aa 

BYARIO 62a ARAL 

  

Cen esta fecha queda. inscrita la presente Reselucién, baje el númere 

377 del Registre Mercant11, teme 110.- Se da así cumplimiento a le 

dispues te en les Arte. quinte y sexte de la misma, de cenfermidad a 

le establecido en el Decrete 133 de 22 de Ageste de 1975, publicado 

en el Registre Oficial: 878 de 29 de Ageste del misme añe.- Quté, a 

  

Ccuatre de Maye de mil nevecientes setenta y nueve. LA REGISTRADORA at 

  
 


